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1. Yto HyXXHO caenaTb B CamMOM Hauane

CopepXxumoe ynakoBKun
« BonokoHHit npeobpasoeatens
« PykoBOACTBO MO BbICTPOI YCTaHOBKE Ha HECKOMbKMX S3bIKax
« Briok nuTanHus

MuHumanbHbie TpedoBaHus

« llacen TFC-1600 (mononHMTENbHO) UiV YCTOMYMBAS, POBHASH NMOBEPXHOCTb, BblAepXMBatoLast
BEC BOMOKOHHOTO Npeobpa3oBatents.
« KommyTartop Ethernet 10/100 Méut/c

« BornokoHHble kabenu, COOTBETCTBYHOLLE TEXHNYECKUM XapaKTepUCTUKaM ana pasbemMoB
BOJTOKOHHOTO npeo6paaoBaTenﬂ 1 HocuTenen

- Kabenb CAT-5 RJ-45 Ethernet
OnuvoHHoe 060pyaoBaHue

« 19" cToika ctaHpapta EIA

« lWaccu TFC-1600 (zononHuTENsHO)

PYCCKUKN



PYCCKUK

2. YcTaHoBKa 000pya0BaHUS

YcTaHoBKa 2 oTAenbHbIX NpeodpasoBartenei

1. NMopkntounte kabenb RJ-45 Ethernet ot nopta Ethernet Ha npeo6pasosatene k nopty Ethernet
Ha KommyTartope (Hanp., TE100-S24g).

2. MpucoeaunHnTE BONOKOHHBIN Kabenb K Npeo6pas3oBartentio.

3. MpuUcoeuHNTE CUNIOBON afanTep K 3aaHel naHenu npeo6pasosarens.

TREMDM

Mpumeyanue:
* ins yctpoictea TFC-110MM/MST/MSC/110S15/S15i/S30/S30i/S60/S60i/S10 kabenu TX n RX
Ha pasHbIX KOHLAX COEAMHEHWUS MOAKIIOYEHbI B 06PAaTHOM MOPSIAKE.

* YctpoiicTBo TFC-15MS100 npeo6pasyeT MHOrOMOZOBbI BONIOKOHHbI HOCUTENb B
0[IHOMOJ0BbI, OHO MOXET MOAK/0YATLCS K KOMMYTATOPY C MHOrOMOZOBbIM BOJIOKOHHBIM
coefuHennem Tuna SC (Hanp., TEG-424WS ¢ BONOKOHHbIMM MOAYNSIMU) ANS YBENNYEHMNS
paccTosHus Ao 15 KM npy 0AHOMOAOBOM BOJIOKOHHOM Kabene.

* Kabenm

« MHOromo0BbIN onTuyeckuii kabenb: TFC-110MSC, TFC-110MST, TFC-110MM

« OaHOMOp0BbIN ONTUYecKui kabenb: TFC-110S15, TFC-110S30, TFC-110S60, TFC-110S100,
TFC-110S15i, TFC-110S30i, TFC-110S60i

« OHOXXUNbHBINA ONTUYecKmiA kabenb ans: TFC-110S20D3, TFC-110S20D5, TFC-110S20D3i,
TFC-110S20D5i, TFC-110S40D3i, TFC-110S40D5i
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YcTaHoBKka npeoGpa3oBarens B Liaccu

1. OTBEPHUTE BUHTbI HA KPbILIKE HY)KHOTO O0TCEKa LIACCH.
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2. 0TBEPHMTE BUHT C HAKaTHOMN FONIOBKON 11 CHAMMTE BOJIOKOHHbIA Mpeo6pa3oBaTesib C

MeTaNnnyeckoro kopnyca.
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3. 3apiBuHbTE NPeobpa3oBaTeNib HOCUTENENA B UMEIOLLEECS THE30 U 3aBEPHUTE BUHT C
HaKaTHOIA rONIOBKOIA.
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3. CeeroBble nHauKaTopbl U DIP-nepeknoyarenn

cun Liget MocnegoBatensHocTs  dyHKUUA
TFC-110MM/MST/MSC/ | TFC-110S15i/30i/60i TFC-15MS100
110815/S30/S60/S100/
TFC-110S20D3/S20D5/
20D3i/20D5i/S40D3/
$S40D3i/S40D5i
PWR 3eneHblit | Foput noctosHHO uTaHue BKMoYeHo
H.O. BblIkntoyeHo MUTaHue BbIKMOYEHO
3enenbilit | Foput CoepuHerve 100/200 Méut/c H.O.
7 111 pexum)
100M
H.A. B Coeny 10/20 Méut/c H.O.
(nonyAynneKCHbIA/AYNNEKCHbIA PEXUM)
3eneHbii | Foput CoepnHeHwe Ha koHue TX B NOnHOM H.O.
NOCTOAHHO AYNNEKCHOM pexume
FDX/COL
(TX) 3enexblit | Muranve BbifBneH KoH(VKT AaHHbIX H.O.
H.AO. Bi Coepy Ha KoHue TX B pexume H.O.
3eneblit | Foput CoepnHeHve Ha BONIOKOHHOM KOHLIE B NONHOM H.A.
NOCTOAHHO AYNNEKCHOM pexume
:’&);ICOL 3eneHblit | Muranve BbifBNeH KOHINKT AaHHbIX H.A.
HA. B Coep Ha BOIOKOHHOM KOHLE B H.A.
nonyaynnexkcHoM pexume
3enebilit | Foput CoeavHerve 10/20 Méut/c unu 100/200 MGuT/c H.A.
LINK/ACT Il pexvm)
(cBs3b/ 3enexbiin | Muranve Xopotuee kayecTso coeanHerust 10/20 MGuT/c unn H.O.
pabora) 100/200 M6uT/c (nonyaynnekcHbIit/ynneKkcHbli pexium)
(TX) Xopoluee kayecTBo coeauHeHus
H.A. B Coenl H.O.
LINKIACT 3eneHblit | Muranve 100/200 M6wT/c (nonysynnekcHblit/aynnekcHbiit pexum) | H.A.
(cBa3b/ 3eneHblit | FopuUT NOCTOAHHO Xopotuee kayecTBo coeanHerust 100/200 M6ut/c H.O.
pa6ota) (nonyaynneKCHbIA/AYNNEKCHbI PeXvM)
(FX) Wo B Coepy HA.
3eneHblit | FOpuUT NOCTOAHHO H.O. H.AO. CoenvnHerve 100/200 Méut/c
(nonyaynneKcHbI/
LINKIACT LyNIeKCHbIA PEXyM)
(cBA3b/ 3eneHblit | Muranve H.A. H.A. Xopoluee kayecTBo CoeanHeHns
pabora) 100/200 MGuT/c (nonysynnexcHbli/
[DyNNeKCHbII Pexim)
H.AO. BbIkntoyeHo H.O. H.AO. CoefnHeHe OTKMIOYEHO
FAIL (TX) KpacHbiit | FopuT nocTosHHO H.O. JInHus cBsian TX oTknioyeHa H.O.
H.AO. BbIkntoyeHo H.O. JInHus cesian TX nogkntovera | H.A.
KpacHbiit | FopuT nocTosHHO H.O. BonokoHHas n1HNs cBs3n H.A.
FAIL(FX) OTKTHOYEHa
H.O. BblIKknoueHo H.O. BonoKoHHas NuHUS CBA3N H.O.
noakntoYeHa




DIP-nepekoyaTeny (ABYXNO3NLMOHHbIE NepeKnoYyaTenm)

Mepeknioyatens | [eicTene TFC-110MM/MST/MSC/110515/S30/S60/S100 153;110815iISOiIGOi120D3i120D5iI40D314003H
i
Bkn MonyaynnexcHas BonokoHHas nonyaynnexkcHasx
! BbiknioyeHo [lynnekcHas BonokoHHas aynnekcHas
Bkn HO. TX Forced Mode (BbIHyxagHHbI pexvm)
2 BbiknioyeHo H.O. TX Auto-Negotiation (ATocornacoahue)
Bkn H.A. TX10M
: BbiknioueHo H.A. TX 100M
Bkn H.O. TX Half-Duplex (Monyaynnexcas)
4 BbiknioyeHo H.O. TX Full Duplex (OynnekcHas)
Bkn H.A. LLR Enable (BkmiounTs)
S BbliknioyeHo H.O. LLR (OtkmtoumTs)
Bkn H.O. LLR Enable (BkriounTs)
8 BbliknioueHo H.O. LLR Disable (OtkmtounTs)

Mpumeyanue:
* [Tocne n3meHeHns HacTpoek DIP-nepeknioyaTens, BbIKHOYUTE W BKIIOYUTE BOJIOKOHHO-
ONTUYECKNi Npeo6pasoBaTeib.

* LLCF o6o3HayaeT Link Loss Carry Forward. Korga cyHkums LLCF BKnto4eHa, nopThbl He

nepefatoT CUrHa IMHUKM CBA3W J0 TEX NOP, NOKA HE MONyYaT CUrHan OT NOPTOB, HAXOAALLMXCS
Ha NPOTUBOMOMIOXKHOM KOHLE COeAMHeHNs. NoTepu B IUHWW CBA3M “nepefatTcs” o
YNpaBnsiemMoro KOMMYTaTopa UK KOHLEHTPATopa, KOTopble 0TNPaBAsioT curan. ®yHkuns LLCF
MOXET NPUMEHATLCS KaK Ans MeSHO-NPOBOAHbIX, TaK U BONOKOHHO-OMTUYECKUX MOPTOB.

* A66pesumatypa LLR o603HayaeT Link Loss Return (Bo3spat notepu coeamHeHuns). Korna
(yHKums LLR BKOYeHa, NnepeaaTynk BOJIOKOHHO-ONTUYECKOro NopTa OTKIYAeTCs B TOM
cryyae, ecnu ero NPUEMHUK He MOXXET BbISIBUTb AEMCTBYHOLLYIO NMPUHUMAIOLLYIO JIMHUIO CBSI3U.
Ecnu oanH 13 onTuyecKmx NpOBOHNKOB BbILLEN U3 CTPOS, KapTa CO BKITOYEHHON (YHKLIMEN
LLR Bo3BpalLaeT curHan 06 0TCyTCTBUN IUHIK CBS3M cBOeN nape. dyHKums LLR ncnonb3yetcs
TONBKO 151 BbIIBJIEHUS NPOGSIEM COEAVHEHMS C BONIOKOHHO-OMTUYECKUMU nopTamu.  Ecnu
(yHKuws LLR BKNOYEHa Ha BONOKOHHOM KOHBEPTEPE, ANst KOHBEPTEPA Ha ApYron CTOPOHe
COELMNHEHNs OHA LOMKHA ObITb OTKIHOYEHA.

PYCCKUKN
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4. TexHNyecKune XxapakTepucTuku

JHepreTM4eckui noteHuman

Hasganvwe | Hocutens Pazbembl AnuHa BOMHbI MowwHocTb MowHocTb JHepreTuyeckuit | PaccTosiHne
Mogenv y Ly
n3nyyeHusi Ha | Ha Bxoge (dBm) (dBm)
BbIxoge (dBm)
Mepepaya | Mpuem | MuH. | Make. | Mun. Make.
(TX) (RX) (3Heprer-

Mueckuit-

noTeHuman)
TFC- MMF RJ-45/SC 1300nm -19 14 -32 -14 13 2km
110MSC | (mHoromopoBeIit | ([ynnexcHoro)

ONTUYECKNI)
TFC- MMF RJ-45/ST 1300nm -19 14 32 -14 13 2Km
110MST (ynnekcHoro)
TFC- MMF RJ-45/MT-RJ 1300nm 235 |14 -31 -335 75 I
110MM (HynnexcHoro) (vnosas)
TFC- SMF RJ-45/SC 1310nm 20 0 -32 0 12 15km
110815 (OpHomopoblit | (dynnexctoro)
ONTUYECKHIA)

TFC- SMF RJ-45/SC 1310nm -15 -8 -34 0 19 30Kkm
110830 (MynnexkcHoro)
TFC- SMF RJ-45/SC 1310nm 5 0 -35 0 30 60Kkm
110860 ([ynnexkcoro)
TFC- SMF RJ-45/SC 1550nm 5 0 -35 0 30 100km
1108100 (Mynnexkcoro)
TFC- SMF RJ-45/SC 1310nm 20 0 -32 0 12 15KkM
110815i (LynnexcHoro)
TFC- SMF RJ-45/SC 1310nm -15 8 -34 0 19 30km
110830i ( 10)
TFC- SMF RJ-45/SC 1310nm 5 0 -35 0 30 60Kkm
110860i (Lynnexkcoro)
TFC- SMF RJ-45/SC 1310nm | 15500m | -14 -8 31 0 17 20km
110S20D3 (cumnnexc)
TFC- SMF RJ-45/SC 1310nm | 1550nm | -14 8 -31 0 17 20km
110S20D5 (cumnnexc)
TFC- SMF RJ-45/SC 1310nm | 1550nm | -14 -8 -31 0 17 20km
110820D3i (cvmnnexc)
TFC- SMF RJ-45/SC 1550nm | 1310nm | -14 8 -31 0 17 20km
110S20D5i (cumnnekc)
TFC- SMF RJ-45/SC 1310nm | 1550nm | -8 -3 -34 -3 26 40km
110840D3
TFC- SMF RJ-45/SC 1310nm | 1550nm | -8 -3 -34 -3 26 40km
110S40D3i
TFC- SMF RJ-45/SC 1550nm | 1310nm | -8 -3 -34 -3 26 40km
110S40D5i (cumnnekc)
TFC- MMF (1) SC (HynnexcHoro) 1300nm 235 | -14 -31 0 75 2m
15MS100 "oye (2) SC (ymexcroro) | 13100m 20 |0 | 0 12 1501




TRENDNET

Certifications

This device complies with Part 15 of the FCC Rules.

Operation is subject to the following two conditions:

(1) This device may not cause harmful interference.

(2) This device must accept any interference received. Including
interference that may cause undesired operation.

FE C€ &8

Applies to PoE Products Only: This product is to be connected
only to PoE networks without routing to the outside plant.

Note

The Manufacturer is not responsible for any radio or TV interference
caused by unauthorized modifications to this equipment. Such
modifications could void the user’s authority to operate the
equipment.

Advertencia
En todos nuestros equipos se mencionan claramente las
caracteristicas del adaptador de alimentacon necesario para su

Waste electrical an electronic products

must not be disposed of with household

waste. Please recycle where facilities exist.

Check with your Local Authority or Retailer
for recycling advice.

Technical Support

If you have any questions regarding the product
installation, please contact our Technical Support.
Toll free US/Canada: 1-855-373-4741

Regional phone numbers available

at www.trendnet.com/support

TRENDnet

20675 Manhattan Place
Torrance, CA 90501
USA

fl i El uso de un adaptador distinto al mencionado
puede producir dafios fisicos y/o dafos al equipo conectado. El
adaptador de alimentacidn debe operar con voltaje y frecuencia de
la energia electrica domiciliaria exitente en el pais o zona de
instalacion.

Product Warranty Registration

Please take a moment to register your
product online. Go to TRENDnet's website at:
www.trendnet.com/register
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